
 

 

 

 

ประกาศคณะกรรมการกองทุนคณะศึกษาศาสตร์ 
เรื่อง หลักเกณฑ์ คุณสมบัติ เงื่อนไข การให้ทุนการศึกษา 

จากเงินกองทุนพัฒนานิสิต คณะศึกษาศาสตร์ 
------------------------- 

 

 เพ่ือให้การกำหนดหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีปฏิบัติในการใช้เงินกองทุนพัฒนานิสิตคณะศึกษาศาสตร์      
จ่ายเป็นทุนการศึกษาให้กับนิสิตของคณะศึกษาศาสตร์ ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความ  
ในข้อ ๑๑.๑ แห่งประกาศมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ เรื่อง ระเบียบว่าด้วยกองทุนของหน่วยงานในสังกัด
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ พ.ศ. ๒๕๔๗ และโดยมติคณะอนุกรรมการกองทุนพัฒนานิสิตคณะศึกษาศาสตร์ 
ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ และมติของคณะกรรมการกองทุน
คณะศึกษาศาสตร์ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ จึงให้กำหนดหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และ
วิธีปฏิบัติในการจ่ายเงินกองทุนให้กับนิสิตของคณะศึกษาศาสตร์ดังนี้ 
 
 ข้อ ๑  ในประกาศนี้ 

“มหาวิทยาลัย”   หมายความว่า มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ 
“คณะ”           หมายความว่า คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ 
“คณะอนุกรรมการ”   หมายความว่า คณะอนุกรรมการกองทุนพัฒนานิสิต            

คณะศึกษาศาสตร์ ตามประกาศคณะศึกษาศาสตร์ เรื่อง การแต่งตั้งคณะอนุกรรมการกองทุนพัฒนานิสิต          
คณะศึกษาศาสตร์ ลงวันที่ ๒๒ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

“นิสิต”   หมายความว่า นิสิตระดับปริญญาตรีหลักสูตรปกติของคณะ
ศึกษาศาสตร์ 

“ทุน”   หมายความว่า เงินหรือทรัพย์สินที่จ่ายใหส้ำหรับสนับสนุน
การศึกษาและ/หรือ การพัฒนานิสิต 

 
 
ข้อ ๒  ประเภททุน แบ่งเป็น ๖ ประเภท ดังนี้ 

๒.๑  ประเภทท่ี ๑ ทุนสนับสนุนการศึกษา ประเภทเสริมสร้างโอกาสทางการศึกษา เป็นทุน
สนับสนุนการศึกษาที่ให้เปล่าแก่นิสิต จำนวนไม่เกิน ๕๐ ทุน/ปีการศึกษา โดยให้ทุนตามค่าธรรมเนียมการศึกษา
เหมาจ่ายในแต่ละปีการศึกษา ทุนละไม่เกิน ๓๔,๔๐๐ บาท  

 



 ๒ 

 
 หลักเกณฑ์ คุณสมบัติ และเงื่อนไขการให้ทุน 

๒.๑.๑  เป็นผู้ขาดแคลนทุนทรัพย์ 
๒.๑.๒  เป็นผู้มีความประพฤติดี และมีความขยันหมั่นเพียรในการศึกษาอย่างสม่ำเสมอ 
๒.๑.๓  สำหรับนิสิตที่ได้รับทุนกู้ยืมเงินจากกองทุนกู้ยืมเงินเพ่ือการศึกษาจากรัฐบาล 

(กยศ./กรอ.) จะไม่ได้รับเป็นเงินสด แต่จะมีการเปิดบัญชีเก็บเงินไว้ให้กับ
นิสิต ทั้งนี้จะสามารถเบิกเงินได้เมื่อสำเร็จการศึกษา เพ่ือชำระหนี้ให้กับ
กองทุนกู้ยืมเงินการศึกษาจากรัฐบาล (กยศ./กรอ.) โดยนิสิตต้องส่ง
หลักฐานการชำระหนี้ฯ ให้กับคณะอนุกรรมการกองทุนพัฒนานิสิตคณะ
ศึกษาศาสตร์ ภายใน ๑๕ วัน นับจากวันที่ได้รับเงิน 

๒.๑.๔  ผู้รับทุนการศึกษาต้องเข้าร่วมกิจกรรมใดๆ ที่คณะศึกษาศาสตร์ดำเนินการ
และ/หรือที่เกี่ยวข้อง หรือเป็นกิจกรรมจิตอาสาภายในมหาวิทยาลัยหรือ
ภายนอกมหาวิทยาลัยโดยจะต้องไม่มีผลกระทบต่อการศึกษา ทั้งนี้การ   
เข้าร่วมกิจกรรมต้องไม่น้อยกว่า ๕๐ ชั่วโมงต่อปีการศึกษา หากไม่เป็นไป
ตามเงื่อนไข ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะอนุกรรมการกองทุนพัฒนานิสิต
คณะศึกษาศาสตร์ 

๒.๑.๕  กรณีท่ีนิสิตได้รับทุนจากกองทุนพัฒนานิสิตคณะศึกษาศาสตร์ไปแล้ว ต่อมา 
คณะอนุกรรมการฯ ตรวจพบว่า ขาดคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์ และ
เงื่อนไขการให้ทุน หรือมิได้ใช้ทุนเพ่ือประโยชน์ทางการศึกษา คณะอนุ
กรรมการฯ จะยกเลิกและให้ส่งคืนเงินทุน หรืองดการให้ทุน แล้วแต่กรณี 

๒.๑.๖  การจ่ายเงินทุนสนับสนุนจ่ายเป็นเงินสด ๒ งวด โดยแบ่งจ่ายเป็น ๒ ภาค
การศึกษา ตามจำนวนค่าธรรมเนียมการศึกษาเหมาจ่ายในแต่ละภาค
การศึกษา ทั้งนี้จะประกาศวันรับเงินทุนให้ทราบพร้อมกับการประกาศ
รายชื่อนิสิตที่ได้รับทุนจากกองทุนพัฒนานิสิตคณะศึกษาศาสตร์ 

 
๒.๒  ประเภทที่ ๒ ทุนสนับสนุนการศึกษา ประเภทเสริมสร้างรายได้ เป็นทุนที่ให้นิสิตมา

ช่วยปฏิบัติงานภายในคณะศึกษาศาสตร์ ทุนละไม่เกิน ๒,๕๐๐ บาท/เดือน จำนวนทุนอยู่ในดุลยพินิจของ  
คณะ อนุกรรมการฯ ปีการศึกษาละไม่เกิน ๒๕๐,๐๐๐ บาท 

 หลักเกณฑ์ คุณสมบัติ และเงื่อนไขการให้ทุน 
๒.๒.๑  เป็นผู้มีความประพฤติดี และมีความขยันหมั่นเพียรในการศึกษาอย่างสม่ำเสมอ 
๒.๒.๒  เป็นผู้มีความตั้งใจในการทำงาน และมีความรับผิดชอบต่อหน้าที่ 
๒.๒.๓  ผู้รับทุนการศึกษาจะต้องทำงานตามที่คณะอนุกรรมการฯ มอบหมาย              

ทั้งงานด้านวิชาการหรืองานทั่วไป โดยจะต้องไม่มีผลกระทบต่อการศึกษา 
๒.๒.๔  การจ่ายเงินทุนสนับสนุนจ่ายเป็นเงินสดตามเวลาที่ทำงานจริง ในอัตรา  

๕๐ บาท/ชั่วโมง แต่ไม่เกิน ๒,๕๐๐ บาท/เดือน 



 ๓ 

 
๒.๓ ประเภทที่ ๓ ทุนสนับสนุนการศึกษา ประเภทฉุกเฉิน เป็นทุนที่ให้นิสิตซึ่งอยู่ในภาวะ

ประสบปัญหาทางเศรษฐกิจหรือความเดือดร้อนอันเกิดจากเหตุฉุกเฉิน จำนวนทุนและมูลค่าของเงินทุน                 
อยู่ในดุลยพินิจของคณะอนุกรรมการฯ ไม่เกินทุนละ ๑๗,๒๐๐ บาท/ปีการศึกษา 

  หลักเกณฑ์ คุณสมบัติ และเงื่อนไขการให้ทุน 
๒.๓.๑  เป็นผู้มีความประพฤติดี และมีความขยันหมั่นเพียรในการศึกษาอย่างสม่ำเสมอ 
๒.๓.๒  เป็นผู้ที่อยู่ในภาวะที่ประสบปัญหาความเดือดร้อนทางเศรษฐกิจ อันเนื่อง 

มาจากบิดามารดาหรือผู้อุปการะประสบอุบัติเหตุ วินาศภัย การเสียชีวิต 
ทุพพลภาพ หรือไร้ความสามารถอย่างกะทันหัน หรือเหตุอ่ืนๆ ที่คณะ    
อนุกรรมการฯ พิจารณาแล้วมีมติเห็นควรได้รับการสนับสนุน 

๒.๓.๓  ผู้รับทุนการศึกษาต้องเข้าร่วมกิจกรรมใดๆ ที่คณะศึกษาศาสตร์ดำเนินการ
และ/หรือที่ เกี่ยวข้อง หรือเป็นกิจกรรมจิตอาสาภายในมหาวิทยาลัย              
หรือภายนอกมหาวิทยาลัยโดยจะต้องไม่มีผลกระทบต่อการศึกษา                   
ทั้งนี้การเข้าร่วมกิจกรรมต้องไม่น้อยกว่า ๒๕ ชั่วโมงต่อปีการศึกษา               
หากไม่เป็นไปตามเงื่อนไข ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะอนุกรรมการฯ 

 
๒.๔  ประเภทที่ ๔ ทุนสนับสนุนการศึกษา ประเภทกิจกรรมพัฒนานิสิต เป็นทุนที่ให้แก่นิสิต

เพ่ือดำเนินกิจกรรมพัฒนานิสิต ผ่านสาขาวิชาและสโมสรนิสิตคณะศึกษาศาสตร์ และได้รับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการฝ่ายพัฒนานิสิต คณะศึกษาศาสตร์ ซึ่งในการจัดโครงการกิจกรรมพัฒนานิสิต (สโมสรนิสิต           
และสาขาวิชาต่างๆ) ต้องพัฒนานิสิตให้สอดคล้องกับนโยบายและยุทธศาสตร์ของคณ ะศึกษาศาสตร์             
และมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ 

หลกัเกณฑ์ คุณสมบัติ และเงื่อนไขการให้ทุน 
๒.๔.๑  เป็นโครงการที่ดำเนินการโดยนิสิต 
๒.๔.๒  เป็นกิจกรรมพัฒนานิสิตที่ดำเนินการโดยสโมสรนิสิตคณะศึกษาศาสตร์  

โดยคณะอนุกรรมการฯ จะพิจารณาให้การสนับสนุนตามความจำเป็น       
และความเหมาะสม ปีละไม่เกิน ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท 

๒.๔.๓  เป็นกิจกรรมพัฒนานิสิตที ่ดำเนินการโดยสาขาวิชาต่างๆ ภายใน            
คณ ะศ ึกษ าศาสตร ์ เ พื ่อพ ัฒ นาศ ักยภ าพของน ิส ิต ในสาขาว ิช า                  
ซึ ่งผ่านความ เห็นชอบจากประธานสาขาวิชา/ผู ้แทนผู ้ร ับผิดชอบ
หลักสูตร และ/หรือหัวหน้าภาควิชา /รองคณบดีฝ่ายพัฒนานิสิต  
ตามลำดับ  โดยคณะอนุกรรมการฯ จะพิจารณาให้การสนับสนุนทุน                
ปีการศึกษาละไม่เกิน ๕๕๐,๐๐๐ บาท 

 
 
 



 ๔ 

 
๒.๕  ประเภทที่ ๕ ทุนสนับสนุนกิจกรรมเพื่อพัฒนาศักยภาพนิสิตสู่สากล เป็นทุนที่ให้แก่

นิสิตที่มีความประพฤติดีเป็นที่ยอมรับ ให้ความช่วยเหลือร่วมมือกับกิจกรรมต่าง ๆ ของคณะและมหาวิทยาลัย 
ทุนนี้สำหรับนิสิตที่ไปศึกษาหรือไปทำกิจกรรมแลกเปลี่ยนกับต่างประเทศ รวมทั้งการไปนำเสนอผลงานวิจัย 
นวัตกรรม สิ่งประดิษฐ์ ในระดับนานาชาติ ปีการศึกษาละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท ทุนละไม่เกิน ๒๐,๐๐๐ บาท 

หลักเกณฑ์ คุณสมบัติ และเงื่อนไขการให้ทุน 
๒.๕.๑  เป็นผู ้ที ่ผ ่านการสัมภาษณ์ภาษาต่างประเทศและผ่านความเห็นชอบ                   

จากมติที่ประชุมคณะอนุกรรมการฯ 
๒.๕.๒  โครงการที่เข้าร่วมเป็นโครงการความร่วมมือแลกเปลี่ยนทางวิชาการในด้าน

การเรียนการสอน การฝึกประสบการณ์วิชาชีพ และศิลปวัฒนธรรม 
ระหว่างมหาวิทยาลัยที่ทำความตกลงกับมหาวิทยาลัยในต่างประเทศ             
หรือในลักษณะอ่ืนใดตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด และผ่านการคัดเลือก    
ต าม เกณ ฑ์ ที่ คณ ะอนุ กรรมการฯ  กำหนด  โดยถื อมติ ที่ ป ระชุ ม
คณะอนุกรรมการฯ เป็นที่สิ้นสุด 

๒.๕.๓  กรณีผู้ที่ไปนำเสนอผลงานวิจัย นวัตกรรม สิ่งประดิษฐ์ ต้องเป็นผู้ที่มี
ผลงานทางวิชาการ งานวิจัย นวัตกรรมและสิ่งประดิษฐ์ที่เป็นที่ยอมรับ 
ของสาขาวิชา ภาควิชา และคณะศึกษาศาสตร์ สามารถนำเสนอต่อ
เวทีนานาชาติได้  โดยผ่านการประเมินจากสาขาวิชา  ภาควิช า 
และคณะอนุกรรมการฯ 

๒.๕.๔   การจ่ายเงินสนับสนุน จ่ายเป็นเงินสด ทุนละไม่เกิน ๒๐,๐๐๐ บาท   
(ตามที ่จ ่ายจริง ) โดยจะสน ับสน ุน เป ็นค ่า เด ินทาง  ค ่าที ่พ ัก  และ
ค่าลงทะเบียน หรือค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ  

๒.๕.๕  เมื่อเสร็จสิ้นภารกิจ นิสิตที่ ได้รับทุนต้องจัดทำ เล่มรายงานสรุปส่ง                  
และมานำเสนอผลการเข้ าร่ วม โครงการ/กิ จกรรมต่ อที่ ป ร ะชุ ม
คณะอนุกรรมการฯ 

๒.๕.๖ ผู้รับทุนการศึกษาต้องเข้าร่วมกิจกรรมใด ๆ ที่คณะศึกษาศาสตร์ดำเนินการ
และ/หรือที่เกี่ยวข้อง หรือเป็นกิจกรรมจิตอาสาภายในมหาวิทยาลัยหรือ
ภ าย น อก ม ห าวิ ท ย าลั ย โด ย ต้ อ ง ไม่ มี ผ ล ก ระท บ ต่ อ ก ารศึ ก ษ า                        
ทั้งนี้หากไม่เป็นไปตามเงื่อนไขให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะอนุกรรมการฯ 

๒.๕.๗ ผู้รับทุนการศึกษามีสิทธิ์รับทุนได้ไม่เกิน ๑ ครั้ง/ปีการศึกษา  
 
 
 
 
 



 ๕ 

 
๒.๖  ประเภทที่ ๖ ทุนสนับสนุนการศึกษา  ประเภทอุดหนุนการศึกษา “คิดดี..ครูดี

ศรีศึกษาศาสตร์” เป็นทุนอุดหนุนการศึกษาสำหรับนิสิตเพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายบางส่วน จำนวน ๙ ทุนๆ ละไม่เกิน 
๘,๐๐๐ บาท/ปีการศึกษา 

หลักเกณฑ์ คุณสมบัติ และเงื่อนไขในการให้ทุน 
๒.๖.๑  นิสิตที่มีความประพฤติดี โดยมีผู้รับรองความประพฤติ และขาดแคลน

ทุนทรัพย์ในการศึกษา  
๒.๖.๒  ผู้มีสิทธิ์สมัครต้องเป็นนิสิตระดับปริญญาตรีชั้นปีที่ ๑ ของคณะศึกษาศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ 
๒.๖.๓  ผู้รับทุนการศึกษาจะได้รับทุนสนับสนุนการศึกษาเป็นประจำทุกปีต่อเนื่อง 

จนกระท่ังสำเร็จการศึกษาตามที่หลักสูตรกำหนด (ระยะเวลา ๔ ปี) 
๒.๖.๔  ผู้รับทุนการศึกษาต้องมีส่วนร่วมในกิจกรรมใดๆ ของสาขาวิชา หรือสาขาวิชา

มอบหมายให้ ดำเนินการ โดยจะต้องไม่มีผลกระทบต่อการศึกษา                
ทั้ งนี้การเข้าร่วมกิจกรรมต้องไม่น้อยกว่า ๓๐ ชั่วโมงต่อปีการศึกษา              
หากไม่เป็นไปตามเงื่อนไข ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะอนุกรรมการกองทุน
พัฒนานิสิต คณะศึกษาศาสตร์ 

๒.๖.๕  ผู้รับทุนการศึกษา ต้องรายงานความก้าวหน้าของผลการเรียน และกิจกรรม
จิตอาสาที่ดำเนินการในสาขาวิชา หรือสาขาวิชามอบหมายให้ดำเนินการ 
ต่อเจ้าของทุน และสำเนารายงานความก้าวหน้าให้กับคณะอนุกรรมการ
กองทุนพัฒนานิสิต คณะศึกษาศาสตร์ เป็นประจำทุกปีการศึกษา 

    
 

ข้อ ๓  การสมัครขอทุนการศึกษา นิสิตที่ประสงค์จะขอรับทุนสนับสนุนการศึกษา จะต้องปฏิบัติ             
ตามเงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 

๓.๑  นิสิตที่ประสงค์จะขอรับทุนสนับสนุนการศึกษา ประเภทที่ ๑ – ๓, ๕ และ ๖ สามารถ  
ขอใบสมัครได้ที่ศูนย์ปฏิบัติการฝึกประสบการณ์วิชาชีพศึ กษาศาสตร์ หรือดาวน์โหลดได้จากเว็บไซต์                        
ของคณะศึกษาศาสตร์ และยื่นใบสมัครพร้อมแนบหลักฐานได้ที่ศูนย์ปฏิบัติการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ
ศึกษาศาสตร์ คณะศึกษาศาสตร์ สำหรับทุนสนับสนุนการศึกษา ประเภทที่ ๕ นิสิตต้องยื่นใบสมัครไม่น้อยกว่า 
๒ สัปดาห์ก่อนเข้าร่วมโครงการ/กิจกรรม  

๓.๒  ทุนสนับสนุนการศึกษา ประเภทที่ ๔ สามารถเสนอโครงการตามแบบฟอร์มของสโมสรนิสิต
คณะศึกษาศาสตร์ ผ่านสโมสรนิสิตคณะศึกษาศาสตร์ 

 
 
 
 



 ๖ 
 
 

ข้อ ๔  การคัดเลือก 
๔.๑  คณะอนุกรรมการฯ พิจารณาคัดเลือกผู้ขอรับทุนสนับสนุนการศึกษาประเภทที่ ๑ และ ๓ 

โดยการสัมภาษณ์นิสิต และ/หรือตรวจสอบสภาพภูมิลำเนาของผู้ขอรับทุนและจะแจ้งให้นิสิตผู้ได้รับ                   
การพิจารณาทุนให้รับทราบภายหลังการคัดเลือก  

๔.๒  คณะอนุกรรมการฯ พิจารณาคัดเลือกผู้ขอรับทุนสนับสนุนการศึกษาประเภทที่ ๒ 
ตามลำดับการยื่นใบสมัคร จนครบตามจำนวนที่กำหนด/ภาคการศึกษา 

๔.๓  คณะอนุกรรมการฯ พิจารณาคัดเลือกผู้ขอรับทุนสนับสนุนการศึกษาประเภทที่ ๑-๓ 
และ ๕  ที่ผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมที่มหาวิทยาลัยและคณะศึกษาศาสตร์จัดขึ้น 

๔.๔  คณะอนุกรรมการฯ พิจารณาคัดเลือกผู้ขอรับทุนสนับสนุนการศึกษาประเภทที่ ๔                   
ที่ผ่านความเห็นชอบจากประธานสาขาวิชา/ผู้แทนผู้รับผิดชอบหลักสูตร และ/หรือ หัวหน้าภาควิชา/                  
รองคณบดีฝ่ายพัฒนานิสิต และคณะกรรมการฝ่ายพัฒนานิสิตคณะศึกษาศาสตร์ 

๔.๕ คณะอนุกรรมการฯ ร่วมกับสาขาวิชาในการพิจารณคัดเลือกผู้ขอรับทุนสนับสนุน
การศึกษาประเภทที่ ๖ โดยการสัมภาษณ์นิสิต และ/หรือตรวจสอบสภาพภูมิลำเนาของผู้ขอรับทุนและจะแจ้ง
ให้นิสิตผู้ได้รับการพิจารณาทุนให้รับทราบภายหลังการคัดเลือก 

๔.๖  ผลการพิจารณาจากการคัดเลือกของคณะอนุกรรมการฯ ถือเป็นที่ยุติ 
 

ข้อ ๕  การมอบทุนการศึกษา 
๕.๑  ทุนสนับสนุนการศึกษาประเภทที่ ๑ การมอบทุนแบ่งเป็น ๒ งวด คือ งวดที่ ๑ หลังจาก

ประกาศผลผู้มีสิทธิ์ได้รับทุนการศึกษาแล้วภายใน ๒ สัปดาห์  และงวดที่  ๒ หลังเปิดเรียนภาคปลาย                 
ภายใน    ๒ สัปดาห์ 

๕.๒  ทุนสนับสนุนการศึกษาประเภทที่ ๒ ผู้รับทุนต้องยื่นหลักฐานการปฏิบัติงานก่อนวันที่ ๕ 
ของเดือนถัดไป และสามารถรับทุนได้หลังจากวันที่ ๑๐ ของเดือนที่ยื่นหลักฐาน 

๕.๓  ทุนสนับสนุนการศึกษาประเภทที่ ๓ ผู้รับทุนสามารถรับทุนได้หลังจากวันที่ยื่นใบสมัคร
และผ่านการอนุมัติแล้วภายใน ๓๐ วัน 

๕.๔  ทุนสนับสนุนการศึกษาประเภทที่ ๔ อาจารย์ที่ปรึกษาโครงการสามารถรับทุนได้หลังจาก
ส่งเรื่องขออนุมัติหลักการค่าใช้จ่ายแล้ว ๒ สัปดาห์ 

๕.๕  ทุนสนับสนุนการศึกษาประเภทที่ ๕ ผู้รับทุนสามารถรับทุนได้หลังจากวันที่ยื่นใบสมัคร
และผ่านการอนุมัติแล้วภายใน ๓๐ วัน  

๕.๖  ทุนสนับสนุนการศึกษาประเภทที่ ๖ การมอบทุนแบ่งเป็น ๔ งวด คือ งวดที่ ๑ – ๔                 
ในวันสถาปนาคณะศึกษาศาสตร์ของทุกป ี

 
 
 



 ๗ 

 
ข้อ ๖  การหมดสิทธิ์ของผู้ได้รับทุนการศึกษา 

ผู้ได้รับทุนจะหมดสิทธิ์ในทุนการศึกษาตามกรณีใดกรณีหนึ่งดังต่อไปนี้ 
๖.๑  ผู้ได้รับทุนถึงแก่กรรม 
๖.๒  ผู้ได้รับทุนขาดคุณสมบัติส่วนใดส่วนหนึ่งในข้อคุณสมบัติของผู้สมัครขอรับทุนการศึกษา  

แต่ละประเภท 
๖.๓  ผู้ได้รับทุนลาพักการศึกษาโดยไม่มีเหตุอันควร 
๖.๔  ผู้ได้รับทุนสละสิทธิ์โดยมีหลักฐานเป็นลายลักษณ์อักษร 

  
 

ข้อ ๗  อำนาจการอนุมัติสั่งจ่ายเงินจากกองทุนพัฒนานิสิตคณะศึกษาศาสตร์ 
ให ้ค ณ บ ด ีเป ็น ผู ้ม ีอ ำน าจ อน ุม ัต ิก า ร จ ่า ย เง ิน ก อ งท ุน ต าม ข ้อ  ๖  แ ห ่งป ร ะก าศ

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ เรื่อง ระเบียบว่าด้วยกองทุนของหน่วยงานในสังกัดมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ 
พ.ศ. ๒๕๔๗ 
 
 

ประกาศ ณ วันที่ ๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 

(รองศาสตราจารย์ปัทมาวดี  เล่ห์มงคล) 
ประธานคณะกรรมการกองทุนคณะศึกษาศาสตร์ 

 
 


